
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 17 del 01-04-2015 
 

 

Oggetto: Selezione  pubblica per la  copertura,  a tempo indeterminato e 
orario parziale, di n. 1 posto di Collaboratore amm inistrativo. 
Liquidazione compensi ai componenti esterni della C ommissione 
giudicatrice.  

 
           PREMESSO CHE: 
- con decreto sindacale n. 1 del 2.01.2015, è stata nominata responsabile del Servizio Affari  
  generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
- alla data odierna non è stato approvato il bilancio triennale 2015-2017;  
 
  VISTA la propria determinazione n. 22 del 20.03.2014 con la quale si indice la 
selezione pubblica,  per esami, per l'assunzione del Collaboratore amministrativo cat. B3, a 
t.d. e orario parziale per 15 ore settimanali, nel rispetto dei limiti di spesa previsti dalle leggi 
in materia; 
 
          VISTO il bando di selezione allegato al suddetto atto e pubblicato sul Sito Internet 
istituzionale dell’Ente e nella G.U. della  Repubblica – serie speciale – concorsi ed esami n. 
26 del 1.4.2014; 
 

VISTA la propria determinazione n.. 34 del 4.4.2014 con la quale si nominano i 
seguenti componenti  la Commissione giudicatrice della selezione e si impegna la somma di 
€ 400,00 per le competenze spettanti ai componenti esterni della stessa ; 

 
- Dott.ssa Valeria Atzeni – Responsabile dei Servizi: Finanziario e AAGG.    

Presidente; 
- Dott. Daniele Macciotta – Segretario Comune Serdiana -   Membro esperto; 
- Dott.ssa Tiziana Rosas – Responsabile Settore AA.GG. Comune di Quartucciu – 

Membro esperto; 
- Rag. Maria Beatrice Spano – Istruttore Serv. AA.GG. – Segretario 

 
   VISTA la propria determinazione  n. 81 del 15.10.2014 con la quale  si approvano: 

- i verbali dal n. 1 al n. 7 rimessi dalla Commissione giudicatrice,        



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

- la graduatoria di merito; 
 
e si nomina il vincitore della selezione. 
 
ATTESO che occorre liquidare i compensi dovuti al componente esterno della  

Commissione esaminatrice;   
   
 VISTO il D.P.C.M 23.3.1995, in particolare gli articoli 1 e 2 ,  che  stabilisce l’importo 
dei compensi da   corrispondere ai componenti delle Commissioni   esaminatrici dei concorsi, 
e il proprio atto G.M. n. 406/1995 col quale, sempre sulla base del suddetto D.P.C.M. tali 
compensi vengono aumentati del 20%; 
 
 DATO atto che il compenso base previsto  dal suddetto D.P.C.M. per concorsi relativi 
ai profili della quinta (cat. B3) e sesta (cat. C9) q.f. o categoria equiparata è pari a € 206,58 , 
integrato da un compenso pari a € 0,41 per ciascun elaborato o candidato esaminato, in 
caso di concorsi per titoli ed esami. 
 
 TENUTO conto che i candidati esaminati sono stati rispettivamente, n. 21 nella prova 
scritta e n. 6 nella prova orale, precisando che la predisposizione della  prova preselettiva è 
stata affidata a una Società esterna;  
 
 EVIDENZIATO che al  componente esterno Dott.ssa Tiziana Rosas,  residente a 
Cagliari,   spetta anche il rimborso spese di viaggio; 
 
 ATTESO che il conteggio viene effettuato sulla base delle tariffe ACI in vigore nel 
periodo considerato e che a tal fine  la Dott.ssa Rosas ha comunicato la marca e il  modello 
di autovettura utilizzata ; 
 
 DATO atto che la prova preselettiva, durante la quale erano presenti  anche i membri 
della Commissione,  si è tenuta presso l’Aula consiliare di Sinnai; 
   
 RILEVATO   che la presente determinazione viene rimessa al RUR per il visto di 
copertura finanziaria della spesa, come previsto dall’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi indicati in premessa; 
 

1. di impegnare la somma di €  400,00  sul cap. 1041 , integrando l’impegno n. 163 già 
assunto con propria determinazione n. 34 del 4.4.2014.  

 
- di liquidare, a favore del seguente componente esterno la Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto, i compensi spettanti sulla base del DPCM 
23.03.1995 e alla deliberazione G.M. n. 406/1995, come sotto riportati:  

 
1) Dott.ssa Tiziana Rosas – Componente esperto  

  
 Compenso base: € 206,51 + 20%  (G.M. 406/1995)   € 247.81 
  Compenso integr. € 0,49 x  27      €   13,23 
                                                                 ------------ 
                                                                   Tot. Compenso   € 261,04 + 
  
 Rimborso spese di viaggio 
 Km. 36 (A/R Cagliari-Serdiana) x € 0,357790 x 6 sedute  €   77,28 + 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 Km. 23,40  (A/R Cagliari/Sinnai)  x  € 0,357790  x n. 1 seduta  €     8,37 + 
                                                                              
     ________ 
                                                                      Totale       €  85,65 
         

- di imputare la spesa  complessiva di € 346,69  al cap. 1041 Res. (tit. 1 Funz. 1 Serv. 
2 Interv. 3)  del bilancio comunale.   

 
-  di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e 

ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso: 

- - giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della 
L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza 
del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta 
la notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- - straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199; 

- di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante 
pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 

di dare atto che non sussistono, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al 
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 
241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.19 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


